огляду на невизначеність, що притаманна процесу оцінки, фактичні збитки можуть відрізнятися
від попередньо визначених забезпечень. Такі оцінки підлягають зміні по мірі отримання нової
інформації, головним чином за допомоги внутрішніх експертів, за наявності, або за підтримки
зовнішніх консультантів, як, наприклад, актуарії або юрисконсульти. Перегляд оцінок може мати
суттєвий вплив на операційні результати у майбутньому.

3.4. Заява про використання облікових політик.

При складанні цієї фінансової звітності ПрАТ «Авіакомпанія Константа» використовувало
ті ж самі облікові політики, що і при складанні попередньої фінансової звітності за період, що
закінчився 31.12.2024.

Коригування показників до 2024 року було проведено шляхом ретроспективного
перерахування статей фінансових звітів.

В звітному році були виправлені  помилки:

7

Стаття фінансових
звітів

Залишок на
31.12.2023 до
перерахунку

статей фінансових
звітів

Результат перерахунку Залишок на
31.12.2023 після

проведення
перерахунку

статей фінансових
звітів

внаслідок
змін

облікових
політик

внаслідок
інших змін

внаслідок
виправлення

помилок

Актив
Знос

(19652)
   5 (19647)

Дебіторська
заборгованість за
виданими авансами

13517   (17) 13500

Витрати майбутніх
періодів 8651   6 8657

Усього коригувань по
Активу

Пасив   -6 -6
Додатковий капітал 13722   (13722) 0
Нерозподілений
прибуток (непокритий
збиток)

(36428)   13697 (22731)

Поточна кредиторська
заборгованість за
товари, роботи,
послуги

111979   20 111999

Інша поточні
зобов’язання 19360   (1) 19359

Усього коригувань по
Пасиву х 0 0 -6 х

3.5. Істотні облікові політики

Основні засоби

Підприємство визнає матеріальний об'єкт основним засобом, якщо він утримується з

метою використання його у процесі своєї діяльності, надання послуг, або для здійснення
адміністративних і соціально-культурних функцій, очікуваний строк корисного використання
(експлуатації) яких більше одного року та вартість яких більше 20 тис грн.

Об'єкти основних засобів з первісною вартістю до  20тис. грн (МНМА) списуються на
прибутки або збитки в розмірі 100%, крім бібліотечних фондів, коли стають придатними до